ПРОТОКОЛ №3
внеочередного заседания Координационного совета по развитию малого и среднего

предпринимательства и инвестиционной деятельности при  администрации города Урай в заочной форме путем опроса членов Координационного совета.

«30» июля 2021 года

г. Урай
   Состав Координационного совета, участвующий в рассмотрении вопросов  в заочной форме:
	Закирзянов Тимур Раисович

	глава города Урай, председатель Координационного совета

	Ширинкин Виталий Николаевич
	индивидуальный предприниматель, заместитель председателя Координационного совета

	Гамузов Виктор Владимирович
	первый заместитель главы города Урай

	Новосёлова Светлана Петровна
	заместитель главы города Урай, курирующий направления экономики, финансов и инвестиций

	Уланова Лариса Викторовна
	начальник управления экономического развития администрации города Урай

	Ковалёва Ольга Давыдовна

	заместитель начальника управления - начальник отдела развития предпринимательства управления экономического развития администрации города Урай

	Куликова Людмила Юрьевна
	старший инспектор отдела развития предпринимательства управления экономического развития администрации города Урай, секретарь Координационного совета

	Мустафин Филь Фаткылгаянович
	индивидуальный предприниматель

	Ковалева Татьяна Петровна
	индивидуальный предприниматель

	Нурмухаметов Марат Эдуардович

	директор общества с ограниченной ответственностью «Гарант»

	Иголкин Алексей Викторович
	индивидуальный предприниматель

	Амбарцумян Мартин Айказович
	директор ООО «Строительная компания «Ной»

	Гулевич Владимир Лаврентьевич

	индивидуальный предприниматель

	Аргучинский Антон Сергеевич

	директор ООО «Агатта»

	Салун Александр Владимирович

	генеральный директор ООО «Вкус»

	Мунарев Игорь Сергеевич

	коммерческий директор ООО  «Интерьер-декор»

	Сорокин Александр Викторович

	индивидуальный предприниматель

	Деханова Наталья Геннадьевна

	индивидуальный предприниматель

	Зарипов Иньвир Ильгизович
	индивидуальный предприниматель

Повестка дня:
1. О рассмотрении проекта постановления Губернатора ХМАО – Югры «Об установлении на 2022 год запрета на привлечение хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность на основании патентов, по отдельным видам экономической деятельности».
2. О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, предназначенного для поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
1. О рассмотрении проекта постановления Губернатора ХМАО – Югры «Об установлении на 2022 год запрета на привлечение хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность на основании патентов, по отдельным видам экономической деятельности».
( Лучанинова К.А.)
Решили:
1.1. Информацию о проекте постановления Губернатора ХМАО – Югры «Об установлении на 2022 год запрета на привлечение хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность на основании патентов, по отдельным видам экономической деятельности» (далее – проект Постановления) принять к сведению.
1.2. Из указанных видов экономической деятельности, предусмотренных в проекте Постановления, исключить п.1.7. «Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков» (код 56) в связи с тем, что в предприятия общественного питания необходимо привлекать иностранных граждан для предоставления национальных блюд и кухонь.

2. О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, предназначенного для поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
( Гарифов В.Р.)
Решили:
2.1. Согласовать внесение изменений в Перечень муниципального имущества, предназначенного для поддержки малого и среднего предпринимательства, в соответствии с приложением 1 к настоящему  Протоколу.

Председатель Координационного совета
                                                           Т.Р.Закирзянов
Секретарь
Координационного совета

                                                                       Л.Ю.Куликова
Приложение 1

  к протоколу заседания

Координационного совета по развитию малого
 и среднего предпринимательства и инвестиционной

                                                                         деятельности при администрации города Урай
от 30.07.2021 №3

Изменения в перечень муниципального имущества предназначенного для поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень):

1. Дополнить Перечень пор. №33,34,35,36,37,38:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Правообладатель

	33.
	Нежилое помещение (кадастровый номер 86:14:0000000:1493), общая площадь 384,2 кв.м

- бывшее кафе «Партос»
	город Урай, микрорайон 3, дом 32

	Свободно

	34.
	Земельный участок, площадь 500,0 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: магазины (код 4.4), кадастровый номер: 86:14:0102005:2764
	город Урай, улица Ивана Шестакова, участок №74
	Свободен

	35.
	Земельный участок, площадь 6 984,0 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: строительная промышленность (код 6.6), кадастровый номер: 86:14:0102005:2706
	город Урай, улица Ивана Шестакова, участок №70б
	Свободен

	36.
	Земельный участок, площадь 4 101,0 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: склад (код 6.9), кадастровый номер: 86:14:0102005:3304
	город Урай, проезд 7, подъезд 58, участок №3
	Свободен

	37.
	Земельный участок, площадь 10 400,0 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: приют для животных, кадастровый номер: 86:14:0102005:3350
	город Урай, проезд Животноводческий, земельный участок №1
	Арендатор ИП Сорокина Т.В.

	38.
	Земельный участок, площадь 7 503,0 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: растеневодство, кадастровый номер: 86:14:0102005:3351
	город Урай, проезд Животноводческий, земельный участок №1
	Арендатор ГКФХ Музолевский С.М.

2. Исключить из Перечня объекты  с пор.  №11, 22:
	№ п/п в Перечне
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Правообладатель

	11
	Земельный участок, площадь 17 903,0 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под крестьянское (фермерское) хозяйство, кадастровый номер: 86:14:0102005:2694
	город Урай, проезд Животноводческий
	ГКФХ Музолевский С.М.

	22
	Земельный участок, площадь 13477,0 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: спорт, кадастровый номер: 86:14:0102001:573
	город Урай, Дальний причал

	Свободен

Приложение

  к протоколу заседания

Координационного совета по развитию малого
 и среднего предпринимательства и инвестиционной

                                                                         деятельности при администрации города Урай
от 30.07.2021 №3
Мной, Куликовой Людмилой Юрьевной старшим инспектором отдела развития предпринимательства управления экономического развития администрации города Урай, секретарем Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности при администрации города Урай по вопросу повестки  в заочной форме проведен опрос членов Координационного совета (далее – КС):
1. О рассмотрении проекта постановления Губернатора ХМАО – Югры «Об установлении на 2022 год запрета на привлечение хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность на основании патентов, по отдельным видам экономической деятельности».
2. О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, предназначенного для поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
Информация по вопросам повестки направлена на электронную почту. Заседание проводилось в заочной форме, с возможностью высказать мнение по обсуждаемому вопросу по электронной почте, телефону.
Членами КС были даны ответы на вопросы:
	Члены Координационного совета
	Согласовать / Не согласовать

(способ получения ответа)

	Мустафин Филь Фаткылгаянович - индивидуальный предприниматель
	Согласовать (ответ по телефону)

	Ковалева Татьяна Петровна - индивидуальный предприниматель
	Согласовать (ответ по телефону)

	Нурмухаметов Марат Эдуардович – директор ООО «Гарант»
	Согласовать (ответ в Vaiber)

	Ширинкин Виталий Николаевич - индивидуальный предприниматель, заместитель председателя Координационного совета
	Согласовать (ответ по телефону)

	Амбарцумян Мартин Айказович – директор ООО «Строительная компания «Ной»
	Согласовать (ответ по телефону) по 1 вопросу проект Постановления согласовать частично, с учетом особого мнения.

	Мунарев Игорь Сергеевич - коммерческий директор Общество с ограниченной ответственностью  «Интерьер-декор»
	Согласовать (ответ по телефону)

	Иголкин Алексей Викторович - индивидуальный предприниматель
	Согласовать (ответ по телефону)

	Аргучинский Антон Сергеевич - директор ООО «Агатта»
	Согласовать (ответ по телефону)

	Гулевич Владимир Лаврентьевич - индивидуальный предприниматель
	Согласовать (ответ по телефону)

	Салун Александр Владимирович - генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью «Вкус»
	Согласовать (ответ по телефону) по 1 вопросу проект Постановления согласовать частично, с учетом особого мнения.

	Сорокин Александр Викторович - индивидуальный предприниматель
	Согласовать (ответ в Vaiber)

	Деханова Наталья Геннадьевна - индивидуальный предприниматель
	Согласовать (ответ в Vaiber)

	Зарипов Иньвир Ильгизович - индивидуальный предприниматель
	Согласовать (ответ по телефону)

Особое мнение высказали:

- генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью «Вкус» Салун Александр Владимирович по 1 вопросу: в связи с привлечением иностранных граждан в объекты общественного питания в проекте Постановления исключить п.1.7. «Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков» (код 56), в связи с тем, что в предприятия общественного питания необходимо привлекать иностранных граждан для предоставления национальных блюд и кухонь;
- директор ООО «Строительная компания «Ной» Амбарцумян Мартин Айказович по 1 вопросу: в связи с привлечением иностранных граждан в объекты общественного питания в проекте Постановления исключить п.1.7. «Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков» (код 56), в связи с тем, что в предприятия общественного питания необходимо привлекать иностранных граждан для предоставления национальных блюд и кухонь.